PAK-QATAR TAKAFUL Together for Better



با کے وقطر سکافسل تعاون بہتری کے لئے

CELEBRATING 10 YEARS OF SERVICE

PAKISTAN'S PIONEER AND THE LARGEST TAKAFUL GROUP Our pride is our humility and our humbleness is our strength. Pak-Qatar Family Takaful and Pak-Qatar General Takaful are your friendly partners in Takaful and we have come a long way in bringing you the best of both worlds; literally. پاکستان کاپهلا بمارا فخر بماری انکساری اور بماری شانستگی بماری قرت. پاک قطر فیملی اور سب سے برا اور جنرل تکافل ایکادوست جیسا ساتھی اور ایکو دونوں دنیاوں کیلئے خوب تر تکافل گروپ بہنچانے میں حقیقتا گامزن



A BELIEF DRIVEN BRAND

یقین پر مبنی برانڈ



O Prophet (PBUH)!

Say, "The evil and the good are not equal, even though the abundance of (what is) evil may attract you. So, fear Allah, O people of understanding, so that you may be successful." (Al-Ma'edah-100)

اے رسول ﷺ!

لوگوں سے کہہ دو کہ ناپاک اور پاکیزہ چیزیں برابر نہیں ہوتیں، چاہے تمہیں ناپاک چیزوں کی کثرت اچھی لگتی ہو۔لہذا اے عقل والو! الله سے ڈرتے رہو،تاکہ تمہیں فلاح حاصل ہو۔(المائدۃ-۱۰۰)



PAK-QATAR GENERAL TAKAFUL

WHAT IS TAKAFUL?

A Shari'ah compliant alternative to insurance.

Definition:

Takaful is a community-pooling system based on the principles of brotherhood and mutual help wherein, participants contribute in a fund to help those who need it most in times of financial difficulties.

Example of Takaful maybe found in the early Islamic History when the Muslim merchants took Takaful protection for safeguarding caravans from travel risks like storms or pirates.

تکافل کیا ہے؟

تكافل انشورنسكا متبادل شرعى نظام

تعریف:

تکافل کمیونٹی پولنگ نظام ہے جوکہ بھائی چارے اور تعاون کے اصولوں پر مبنی ہے، اس میں معبران اپنا پیسہ اکتفا کرتے ہیں پھر اس پیسے سے ان معبران کی مدد کی جاتی ہے جنہیں مالی مشکلات کا سامنا ہو، عملاً تکافل رسک کو کم کرنے کا طریقہ کار اور روایتی انشورنس کا حلال متبادل ہے۔

تکافل اپنے مفہوم اور نظریے کے اعتبار سے ایک قدیم وجود رکھتا ہے۔اغاز اسلام میں بھی میثاق مدینہ اور اس جیسے بہت سے واقعات میں تکافل کی مثالیں موجود ہیں۔





The Pak-Qatar Family & General Takaful companies were formed in 2006 with a vision to provide financial protection through Takaful, to everyone.

To promote Takaful amongst the masses was the mission set-up by the Group.

Alhamdulillah! This was the beginning of an alternative to insurance in Pakistan.





پاکستان میں تکافل کا تعارف

پاک قطر فیملی اور جنرل تکافل کمپنیوں کو 2006میں مالی تحفظ فراہم کرنے کے نقطہ نظر سے قائم کیا گیا۔

پاکستان میں عوام الناس کی تکافل سے اگاہی، پاک قطر تکافل گروپ کے اہم مقاصد میں سے ایک ہے۔

الصدلله! پاکستان میں انشورنس کے حلال متبادل نظام کا آغاز بہت اچھا رہا ہے۔



PAK-QATAR GENERAL TAKAFUL

OUR SHARI'AH CREDIBILITY

Pak-Qatar Takaful Group of companies have an independent Shari'ah Advisory Board chaired by Mufti Muhammad Taqi Usmani, that certifies all products and operations for Shari'ah compliance.

Mufti Taqi Usmani, is the world's most renowned Shari'ah scholar also considered the founding father of Islamic Finance globally.

قابلواحترام شريعه بورد المسترام شريعه بورد

پاک قطر تکافل گروپ کی تمام کمپنیوں کا ایک مشترکہ شریعہ ایڈوائزری بورڈ ہے جوکہ شیخ الاسلام حضرت مولانا مفتی محمد تقی عثمانی صاحب دامت بزکاتہم کی زیرصدارت گروپ کے تمام ایریشنز کی نگرانی کرتا ہے۔

حضرت مولانا مفتی محمد تقی عشانی صاحب دنیا بهر میں معروف ہیں اور دنیا بعر میں اسلامی مالیاتی نظام کے بانی سمجھے جاتے ہیں۔





OUR FINANCIAL STRENGTH

The company's sponsoring shareholders include some of the strongest financial institutions in the state of Qatar such as Qatar Islamic Insurance Company (QIIC), Qatar International Islamic Bank (QIIB) and Masraf Al Ryan, with a combined asset base of more than USS37 billion and equity over USS5 billion.



بمارى مالياتى قوت

کمپنی کے شیئربولڈرز میں قطر کے مضبوط مالیاتی ادارے شامل ہیں جیسے قطر اسلامی انشورنس کمپنی ، قطر انشرنیشنل اسلامی بینک اور سصرف الریان جن کے مشترکہ اثاثے 37 ارب امریکی ڈالرہیں۔





BANCATAKAFUL: LEVERAGING BRANCH NETWORK OF PAKISTANI BANKS

Pak-Qatar Family Takaful Limited has strategic BancaTakaful alliance with FWU AG, a leading technology company based in Munich (Germany), for distribution of Takaful policies through banking channels.

The company continues to leverage more than 2,000 Pakistan-based banking branches in 100 plus cities across the country. The strategic initiative to use the wider distribution network of the bank branches is aligned with Pak-Qatar Group endeavour of providing Takaful protection to masses in every corner of Pakistan.

بینکا تکافل: پاکستانی بینک کے وسیع برانچ نیث ورک

پاک قطر فیملی تکافل لیٹڈندایف ڈبلیو ہوا۔ جی کے ساتھ پینکائکافل کے فروغ کامعابدہ کیامواہیا ایف ڈبلیو ہوا۔ جی میونخ (جرمنی) میں واقع ہے اور دنیا بھر میں بینکنگ کے فریعے تکافل کے اسان حصول کے لئے اہم کردار ادا گریا ہے۔

پاک قطر فیطی تکافل پاکستان کے100سے زائد شہروں میں 2000 سے زائد اسلامی بینکنگ شاخوں کے ذریعے تکافل کے فروغ پر کام کررہاہے اسلامی شاخوں کے وسیع تیت ورک کو استعمال کرتے ہوئے پاک قطر تکافل گروپ ہر پاکستانین کو تکافل مہیا کرنے کے لئے کوشاں ہے۔



PAK-QATAR GENERAL TAKAFUL

BRANCH PRESENCE NATIONWIDE

The Pak-Qatar Takaful Group has one of the largest Takaful branch networks across Pakistan; (over 60 branches in 41 cities).

These branches serve more than 700,000 individual members nationwide. In addition, the Takaful Group also serves more than 1,100 corporate covered members across Pakistan.

برانچوں کا وسیع نیث ورک

پاک قطر گروپ پاکستان کے 41 بڑے شہروں میں 60 شاخوں کے بڑے برانچ نیٹورک کے ساتھ کامیابی کی طرف گامزن ہے۔

یہ شاخیں پورے ملک میں 700،000 سے زائد معیران کی خدمت میں مصروف ہیں،اس کے علاوہ، پاک قطر گروپ پاکستان بغر میں 1،100 سے زائد کارپوریت کمپنیوں کو بھی انہی شاخوں کے ذریعے نکافل میا کررہا ہے۔





GLOBAL AWARDS AND RECOGNITIONS

Pak-Qatar Family is a recipient of several domestic and international awards and nominations.

This Includes 'Best Takaful Operator in Pakistan' Award at the 10th International Takaful Summit London 2016 and 'Best Takaful Company in Pakistan' for the year 2015 at 'Islamic Banking Awards' ceremony.



عالمي اعزاز اور ايواردز

الحداله ، پاک قطر قیملی کنی قومی اور بین الاقوامی ایوار تزمین نامزدگی اور اعزازات سے مسلسل عزت حاصل کر رہی ہے۔

ان اعزازات میں دسویں بین الاقوامی تکافل اجلاس لندن اوراسلامی بینکنگ ایوارڈز تقریب سے 'پاکستان کی بہترین تکافل کمپنی' کا ایوارڈ بھی شامل ہے۔





TECHNOLOGY & INNOVATION

In line with strategic objectives, the company has one of the most technologically advanced capabilities for product delivery.

The company has established an industry benchmark by providing integrated information at various marketing touchpoints that include 24/7 Telephone Helpline, smart phone based apps and cyberspace connectivity through various digital media platforms.

جديد ٹيکنالوجي

پاکستان میں بہترین خدمات کی ترسیل کے لئے پاک قطر تکافل گروپ سب سے زیادہ اعلیٰ درجے کی نیکنالوجی کا حامل ہے۔جدید ٹیکنالوجی پاک قطر تکافل گروپ کےبنیادی نصب العین کا حصہ ہے۔

پاک قطر تکافل گروپ نے مارکیٹنگ کے مختلف پلیٹ فارمز کے تربعے مربوط معلومات فراہم کرکے ایک جدید مثال قائم کی سے جین میں چوپیس گھنٹے نیلی فون پر رہنمائی، سمارت فون اپلیکیشن، سائیر اسپیس کنیکٹویٹی کے مختلف تیجیئل میڈیا پلیٹ فارمز شامل ہیں.





FAMILY TAKAFUL – INDIVIDUAL SAVINGS & PROTECTION PLAN

Pak-Qatar Family Takaful in line with the company vision to provide protection to everyone has offered a hallmark of products that cater to individual person.

This includes various Shari'ah compliant and uniquely innovative product solutions for an individual member to have Takaful protection combined with long-term savings and investment plans.

فیملی تکافل ۔ انفرادی بچت اور معاشی تحفظ کامضبوط نظام

پاک قطر فیملی تکافل نے اپنے منشور کے مطابق پاکستان کے ہر شہری کو تحفظ فراہم کرنے کے لئے شہریوں کی ضروریات کو مرتظر رکھتے ہوئے خاص پروڈکٹس پیش کی ہیں،جوافراد کی انفرادی ضروریات کا پوری طرح سے احاطہ کرتی ہیں۔

یہ پروٹکٹس طویل البعاد بچت، محفوظ سرمایہ کاری اور معاشی تحفظ فراہم کرنے کےلئے بہت موزوں انداز میں ڈیزائن کی گئی ہیں۔





FAMILY TAKAFUL - GROUP FAMILY (LIFE) & GROUP HEALTH COVERAGE

Pak-Qatar Family Takaful provides various risk coverage plans to employees' of various business and non-business entities

These unique plans include protection of death or disability in the case of Group Family Takaful.

Whereas Group Health Takaful plan provides medical coverage due to any reason, major medical expenses and day-to-day medical needs across the Globe. Terms and Conditions Apply.

فیملی تکافل - گروپ فیملی اور گروپ بیلتھ تکافل

HEALTHTAYA

پاک قبطر فیملی تنکافیل، اداروں کے مسلازمین کے لئے، مختلف خطرات کی منصوب بندی کے سلسلے میں تحفظ فراہم کرتے کے لئے گروپ فیملی اور گروپ بیالتہ تکافل کی پروٹکٹس پیش کرتا ہے۔

گروپ فیملی تکافل کے ذریعے انتقال یا معذوری کے خطرات کا تحفظ دیا جاتا ہے۔

گروپ بیلتھ تکافل، بڑے طبی اخراجات اور ہسپتال میں ایمرچنسی داخلے کی ضروریات کو پورا کرنے کے لئے اداروں کے ملازمین کو بہترین تحفظ فراہم کرتا ہے۔





Thank you!

شکریہ!

For More info:

مزید معلومات کے لیے:

021-111-TAKAFUL(825238)

www.pakqatar.com.pk









